2. FUNCION CATAFORICA.

a) Seguido de estilo directo:

M 9,16,2 ... sermo talis meas adfertur auris:....; 3,8,14 Post haec magistratus...adsurgit et ad populum talia:...; 6,11,13 Sed Aurora commodum inequitante uocatae Psychae Venus inquit talia:....; 4,34,7...., ipsa illa filia talibus eos adhortatur uocibus:....; (7,1,5)...tale... nuntium fecit:....; 3,11,2 ... magistratus cum suis insignibus domum nostram ingressi talibus me monitis delenire gestiunt:....; Mu 14,9...est adagium de eo tale:...

b) Seguido de narración:

M 7,18,15 idem mihi talem etiam excogitauit perniciem; 10,23,10 eius poenae talem cognoueram fabulam:....; 4,14,11 tunc e re nata suptile consilium ego et iste Babulus tale comminiscimur.; 7,19,11 denique tale facinus in me comminiscitur.; 10,24,8 tale denique comminiscitur facinus; 10,13,1 At ego tunc temporis talibus fatorum fluctibus uolutabar.

c) Seguido de oración explicativa con ut:

M 9,3,11...., argumentum explorandae sanitatis meae tale commonstrat ceteris, ut...

3. CORRELACIONES.

a) Talis... qualis:

M 10,28,6; 8,6,12. A 92,28; 86,7; 53,38; 70,10; 82,1; 70,25.
S (p) 1,16-17.(Cf. apartado correspondiente de qualis).

b) Talis ... ut (consecutivo):

M 5,31,11 "quid tale, domina, deliquit tuus filius, ut animo per-
uicaci uoluptates illius impugnes...? S 23,22... qui talis fuit, ut
eius nepotem non puderet.

4. T A L I S COMBINADO CON OTRO PRONOMBRE.a) Demostrativo:

En todos los ejemplos se observa el valor anafórico:

M 9,15,1 talis illa mulier...; 9,30,13 haec talis...; 1,6,5 hunc talem; F 9,123 ... eam... talem...; P 2,22,15... hic talis...; 2,15,10 Hunc talem...; 2,16,7... hunc talem...; 2,16,9 ... hunc talem...; 2,27,16 Hi tales...; 2,20,17; Mu 19,1 his talibus; (Cf. apartados correspondientes de Hic, ille, is).

b) Indefinido:

M 9,5,8 ... maritus ignarus rerum ac nihil etiam tum tale suspi-
cans inprovisus <h>ospitium repetit.; 10,14,7... quanquam de me nihil
etiam tum tale crederent,...; P 2,26,33 ... aliquid tale...

5. CONSTRUCCIONES ESPECIALES.

Talis aparece, a veces, coordinado a tot, tantus:

M 11,4,14 talis ac tanta,..., diuina me uoce dignata est;;
9,34,15 haec tot ac talia ingenti pauore domini illius et familiae to-
tius ad extremum stuporem deiecerant animos...; 4,24,14 ... inter tot
ac tales latrones...

Esta aliteración parece derivar de la lengua popular y de proverbios, y su cultivo en autores como Tácito, Frontón y Apuleyo puede ser debido al deseo de preservar viejas expresiones así pronunciadas.⁵

Se da también la coordinación de talis con hic: M 2,11,1 His et talibus obgannitis sermonibus inter nos discessum est. (Cf. apartado correspondiente de hic).